
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
     

Almenno San Bartolomeo, 17 luglio 2020 
Determina n. 84 

Alla Dirigente Scolastica Giuseppina D’Avanzo 

 Al Sito Web 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 
                                                       
 

OGGETTO: Nomina RUP - Fondi Europei di Sviluppo Regionale (FESR) – Fondi strutturali Europei- 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 
e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 
pubblico M.I. prot. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 
ciclo.  
-Investiamo nel vostro futuro- 

Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-128 
CUP: C12G20000980007 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’Avviso pubblico n. 4878 del 17/04/2020 Oggetto: Fondi strutturali Europei- Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico M.I. prot. 4878 del 17/04/2020 per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  
VISTA la delibera n. 11 del Collegio dei Docenti del 20/09/2016 di adesione al progetto;  

VISTA la delibera n. 62  del Consiglio di Istituto del  26/10/2016 di adesione al progetto; 
VISTO il progetto dal titolo: “Scuola smart a casa” - Codice identificativo progetto n. 10.8.6A-FESRPON-LO-
2020-128 – piano candidatura n. 1023932 relativo all’avviso del M.I. prot. n. 4878 del 17/04/2020; 
VISTA la nota del M.I. prot. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020 di Approvazione e pubblicazione delle 
graduatorie definitive regionali dei progetti ammessi a finanziamento; 
VISTA la nota del M.I. prot. n. AOODGEFID/10448 del 05/05/2020 con la quale viene autorizzato il progetto 
di questo Istituto Codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-128; 
VISTO il Decreto Legislativo 19 Aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive al Decreto 
Legislativo 18 Aprile 2016 n.50 ; 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. ANGELINI” 
Almenno San Bartolomeo - Barzana - Palazzago 

Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 

 - n. 0003555 - 17/07/2020 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



VISTA la normativa di riferimento e le indicazioni del MIUR per l’attuazione dei progetti a valere sui Fondi 
Strutturali Europei –Programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTO l’art.5.della Legge 07 Agosto 1990 n.241 e l’art. 21 del Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 relativo al 
RUP –Responsabile Unico del Procedimento; 
VISTA l’acquisizione delle somme del progetto PONFESR in bilancio nel programma annuale dell’E.F. 2020 per   
l’importo di €. 13.000,00, nell’aggregato 02 voce 02, sottovoce 01 come da decreto Dirigenziale di variazione 
al P.A. 2020 n. 667 del 25/06/2020 Prot. n. 3215;        

      VISTO il decreto n. 671 del 17/07/2020 del D.S. di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al Progetto;   
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
appaltante; 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 
DETERMINA 
 

 di assumere l’incarico di RUP (Rappresentante Unico del Procedimento) per la realizzazione delle      
 azioni previste dal PONFESR: 
 Fondi strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per   
 l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo   
 Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo  
 della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azioni per  
 l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree  
 rurali ed interne”. Avviso pubblico M.I. prot. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class  
 per le scuole del primo ciclo.  

  

 
Sottoazione 

Codice 
identificativo 

progetto 

 
Titolo 

modulo 

Importo 
autorizzato 
Forniture 

Importo 
autorizzato 
Forniture 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.6A 
10.8.6A-

FESRPON-
LO-2020-128 

SCUOLA 
SMART A 

CASA 

€. 11.880,00 

 
€. 1.120,00 €. 13.000,00 

 
            

 L A  DIRIGENTE SCOLASTICA 

        Giuseppina D’Avanzo 

                                                          Documento informatico firmato digitalmente 
                                                          ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

  
 

 
 

 

 - n. 0003555 - 17/07/2020 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


